

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION</b> <b>COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)</b>								
<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	2/11/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUBDIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: SICUANI - PUCARA - CALAPUJA Y PUNO - DESAGUADERO						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	4439						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	67						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N° 08308-2023-MTC/20.13.1 Memorando N° 07801-2023-MTC/20.13.1		Fecha de recepción	05.10.2023 22.09.2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	05.10.23	De oficio	X	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

Expediente: I-059428-2022 V-7

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?id=Vbt3z/qjyY=>



<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION</b> <b>COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)</b>								
<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
1	6	6	Memorando N° 08308-2023-MTC/20.13.1	05.10.2023				
Remite la absolución a las precisiones realizadas a los Términos de Referencia y la Estructura del Valor Referencial								
<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>								
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
1	Se realizó precisiones a los Términos de Referencia, y Estructura del Valor Referencial							
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>								
3.1	<b>VALOR REFERENCIAL</b>	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 268, 162,927.71 (Doscientos Sesenta y Ocho Millones Ciento Sesenta y Dos Mil Novecientos Veintisiete con 71/100 Soles)					
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>								
4.1	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>			SI	X	NO		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.2	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (DE CORRESPONDER)</b>			SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.3	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>			SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.4	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>			SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.								
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								

Expediente: I-059428-2022 V-7

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Vbt3z/qjyrY=>




## ANEXO N° 01 - VALOR REFERENCIAL

SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: SICUANI - PUCARÁ - CALAPUJA Y PUNO DESAGUADERO

Formato N° 01

Costos: Octubre 2023

ITEM	TRAMOS	ACTIVIDAD	UNIDAD	FUENTE 1 : PRECIO COTIZACIÓN					FUENTE 2: PRECIO COTIZACIÓN					PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	TOTAL (*)
				ENTIDAD CONVOCANTE		PROVIAS NACIONAL - MTC			ENTIDAD CONVOCANTE		PROVIAS NACIONAL - MTC				
				EMPRESA		PAVOTEC SUCURSAL PERU			EMPRESA		CONSTRUCTORA UPACA S.A.				
				PRECIO FECHA		20/02/2023 - Ratificado 17/10/2023			PRECIO FECHA		21/02/2023 - Ratificado 17/10/2023				
				NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL ADJUDICATARIO		Contacto: GARY DÁVILA			NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL ADJUDICATARIO		Contacto: OSCAR AUGUSTO PABLO RAMIREZ				
CANTIDAD		P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (SIN GG)	Nº VECES / AÑOS	TOTAL (*)	CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (SIN GG)	Nº VECES / AÑOS	TOTAL (*)					
RUTA: PE-3S															
1	TRAMO I: Sicuani - La Raya KM 1112+300 - KM 1148+000	CONSERVACIÓN RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	35.700	347,964.910	12,422,347.287000	1.000	12,422,347.290	35.700	363,358.740	12,971,907.018000	1.000	12,971,907.020	A partir del Cuadro Comparativo del Anexo N° 01, se ha determinado el presente requerimiento, considerando los precios unitarios actualizados que cumplan con los requerimientos del término de referencia aprobado por la Sub-Dirección de Conservación de Provias Nacional. El criterio utilizado fue de menor monto de las cotizaciones.	12,422,347.29
2		CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km	35.700	761,127.820	27,172,263.174000	1.000	27,172,263.170	35.700	794,799.820	28,374,353.574000	1.000	28,374,353.570		27,172,263.17
3		CONSERVACIÓN RUTINARIA DESPUÉS DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	35.700	101,809.700	3,634,606.290000	4.000	14,538,425.160	35.700	106,313.730	3,795,400.161000	4.000	15,181,600.640		14,538,425.16
4	TRAMO II: La Raya - Santa Rosa KM 1148+000 - KM 1175+000	CONSERVACIÓN RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	27.000	96,689.900	2,610,627.300000	1.000	2,610,627.300	27.000	100,967.420	2,726,120.340000	1.000	2,726,120.340		2,610,627.30
5		CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km	27.000	797,685.110	21,537,497.970000	1.000	21,537,497.970	27.000	832,974.390	22,490,308.530000	1.000	22,490,308.530		21,537,497.97
6		CONSERVACIÓN RUTINARIA DESPUÉS DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	27.000	75,056.660	2,026,529.820000	4.000	8,106,119.280	27.000	78,377.150	2,116,183.050000	4.000	8,464,732.200		8,106,119.28
7	TRAMO III: Santa Rosa - Pucará KM 1175+000 - KM 1250+720	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km	75.720	94,621.800	7,164,762.696000	5.000	35,823,813.480	75.720	98,807.840	7,481,729.644800	5.000	37,408,648.220		35,823,813.48
8	TRAMO IV: Pucará - Calapuja KM 1250+720 - KM 1287+800	CONSERVACIÓN RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	37.080	323,915.890	12,010,801.201200	1.000	12,010,801.200	37.080	338,245.800	12,542,154.264000	1.000	12,542,154.260		12,010,801.20
9		CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km	37.080	736,142.530	27,296,165.012400	1.000	27,296,165.010	37.080	768,709.190	28,503,736.765200	1.000	28,503,736.770		27,296,165.01
10		CONSERVACIÓN RUTINARIA DESPUÉS DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	37.080	51,952.000	1,926,380.160000	4.000	7,705,520.640	37.080	54,250.340	2,011,602.607200	4.000	8,046,410.430		7,705,520.64
11	TRAMO V: Puno - Ilave KM 1363+000 - KM 1411+800	CONSERVACIÓN RUTINARIA ANTES DEL RECICLADO Y RECAPEO	km-Año	48.800	96,957.980	4,731,549.424000	1.000	4,731,549.420	48.800	101,247.360	4,940,871.168000	1.000	4,940,871.170		4,731,549.42
12		CONSERVACIÓN RUTINARIA DESPUÉS DEL RECICLADO Y RECAPEO	km-Año	48.800	47,164.770	2,301,640.776000	4.000	9,206,563.100	48.800	49,251.320	2,403,464.416000	4.000	9,613,857.660		9,206,563.10
13	TRAMO VI: Ilave - Desaguadero KM 1411+800 - KM 1505+488	CONSERVACIÓN RUTINARIA ANTES DEL RECICLADO Y RECAPEO	km-Año	93.288	101,560.780	9,474,402.044640	1.000	9,474,402.040	93.288	106,053.790	9,893,545.961520	1.000	9,893,545.960		9,474,402.04
14		CONSERVACIÓN RUTINARIA DESPUÉS DEL RECICLADO Y RECAPEO	km-Año	93.288	87,099.330	8,125,322.297040	4.000	32,501,289.190	93.288	90,952.570	8,484,783.350160	4.000	33,939,133.400		32,501,289.19
RUTA: PE-38A															
15	TRAMO VII: Ilave - Checa KM 00+000 - KM 09+900	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km	9.900	104,315.200	1,032,720.480000	5.000	5,163,602.400	9.900	108,930.060	1,078,407.594000	5.000	5,392,037.970	AREA DE LOGISTICA Vº Bº  A. CASTRO CH. PVN	5,163,602.40
ACTIVIDADES DE GESTIÓN															
16	SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: SICUANI - PUCARÁ - CALAPUJA Y PUNO DESAGUADERO	Elaboración del Plan de Gestión Vial	glb	1.000	1,583,291.280	1,583,291.280000	1.000	1,583,291.280	1.000	1,653,335.480	1,653,335.480000	1.000	1,653,335.480		1,583,291.28
17		Atenciones Especiales	glb	1.000	1,212,116.890	1,212,116.890000	5.000	6,060,584.450	1.000	1,265,740.470	1,265,740.470000	5.000	6,328,702.350		6,060,584.45
18		Relevamiento de Información Tipo 1	km	327.488	10,146.910	3,322,991.262080	1.000	3,322,991.260	327.488	10,595.800	3,469,997.350400	1.000	3,469,997.350		3,322,991.26
19		Evaluación y Medición de IRI	km	327.488	5,626.760	1,842,696.378880	1.000	1,842,696.380	327.488	5,875.690	1,924,217.966720	1.000	1,924,217.970		1,842,696.38
20		Relevamiento de Información Tipo 2	km	327.488	9,671.200	3,167,201.945600	2.000	6,334,403.890	327.488	10,099.060	3,307,320.961280	2.000	6,614,641.920		6,334,403.89
21		Gastos Generales Conservación - Gestión	mes	12.000	311,966.230	3,743,594.760000	5.000	18,717,973.800	12.000	322,843.630	3,874,123.560000	5.000	19,370,617.800		18,717,973.80
TOTAL PRESUPUESTO DE CONSERVACIÓN Y GESTIÓN								268,162,927.71					279,850,931.01		268,162,927.71

(\*\*) En la columna "TOTAL" se redondea a dos (02) decimales

Expediente: I-059428-2022 V-7

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Vbt3z/qjryY=>

